
令和４年１２月３日 

利用者の皆様へ 

関係者の皆様へ 

 

社会福祉法人富樫福祉会  

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第１報） 

 

  本日、特別養護老人ホーム入居者２名と昨日のデイサービス利用者１名が新型コロナ

ウイルス陽性との連絡を受けました。 

現時点での対策・対応につきましては以下の通りです。取り急ぎお知らせします。 

 ご利用者様及びそのご家族、並びに関係者の皆様方には多大なるご迷惑とご心配をおか

けしますこと、心より深くお詫び申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご利用者の皆様、ご家族、関係機関の皆様には大変なご不便やご迷惑をおかけいたします。 

ご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 

今後の対応等につきましては、関係機関からの指示に基づき、お知らせさせていただきま

す。引き続き、職員一同感染防止対策により一層努め、地域の皆様に安心してご利用いただ

けるよう努めてまいります。今後とも何卒よろしくお願いいたします。 

 

１．感染した利用者と接触した利用者及び職員は、抗原検査を実施、全員の陰性を 

確認しています。 

２．関係機関の指示・助言の下、感染拡大防止対策を徹底してまいります。 

３．感染拡大防止の為、 

 １２月５日（月）から当面の間、ショートステイ及びデイサー

ビスセンターの受け入れを休止いたします。 


